Ankara sancağına ait tahrir defterlerinden günümüze intikal edenlerin
ilki hicri 867 (1462-1463) tarihli tahrir defteridir. Muzaffer Arıkan, defterde
tarih belirtilmemiş olmakla beraber, Yabanovası 'na dair kayı tlarda hicri 867
recebinde (1463 mart) Turasan Bey evkafı hakkında padişahın gönderdiği
bir hüküm bulunduğunu bildirmekte, böylece tahririn bu tarihten önce,
muhtemelen 1460'dan sonra başlayıp 1463'te halen sürdüğünü ifade etmek-
tedir2. Turan, I.

Paşa tarafından yapılan tahrire ait olduğunu belirtmektedir55. Beldiceanu
hicri 867 (1462-1463) tarihli defter kayıtlarma dayanarak Orhan Gazi zama-
nında tevcih edilen bir timarın I.Bayezid tarafından yenilendiğini, I. Meh-
med'e ait bir timar tevcihinden ve I. Mehmed için "merhılm sultan" ifadesi-

nin kullanıldığını, aynı katibin II. Murad'ı "merhüm sultan Murad Han" ola-
rak zikrettiğini; Aydın'a ait 1451-1453 ve 1470-1471 tarihli defterlerde I. Ba-

yezid'den "Yıldı rım Hüdâvendigâr" olarak bahsedildiğini belirtmektedir56.
Yine Beldiceanu'dan fetret döneminde Rumeli'de Emir Süleyman ve Musa
Çelebi'ye ait timar tevcihleri olduğunu öğreniyoruz57. Tekrar hicri 867
(1462-1463) tarihli Ankara defterine dönersek, Beldiceanu, I. Murad'ın "gazi
Hüdâvendigâr" veya yalnız "hüdâvendigâr" olarak; II. Murad'ın ise
"merhûm Sultan Murad Han" veya "merhûm Hüdâvendigâr" olarak zikre-
dildiğini belirtmektedir58. Şimdi TD. 558'deki kayı tlara bakmadan evvel, An-
kara tahrirlerini tekrar gözden geçirirsek hicri 979 (1571-1572) tarihli II. Se-
lim (1566-1574) dönemine ait defter "cedid"; hicri 929 (1522-1523) tarihli
Kanuni dönemine (1520-1566) ait defter "atik"; hicri 867 (1462-1463) tarihli
Fatih dönemine ait (1451-1481) defter "köhne"defterdir. Bu durumda yuka-
rıda bahsedilen "akdem" defter muhtemelen, II. Murad dönemine (1421-
1451) aittir. Üstelik akdem deftere "nakil" söz konusu olduğuna göre, ondan
evvel de başka defter olmalıdır.